INDICAÇÃO Nº
691
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin e ao Secretário de Desenvolvimento Social, Sr.º Rodrigo Garcia, a liberação de recursos financeiros para cobertura e reforma do prédio onde funcionou o Colégio Técnico Comercial “30 de Novembro, localizado no Município de Neves Paulista.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao Prefeito do Município de Neves Paulista, Srº. Ilso Parochi solicito a Vossas Excelências a liberação de recursos financeiros para reforma do prédio anexo à Prefeitura Municipal, antigo Colégio Técnico Comercial “30 de Novembro”, devido a falta de estrutura, principalmente quanto a cobertura e sustentação dos pilares do local, para implantação de uma creche.

Atualmente o Município tem atendido a uma grande demanda de crianças em sua creche e a que esta em funcionamento atualmente já não atende a expectativa daquela população. Desta feita, é de extrema importância e urgência a reforma do prédio ora mencionado com a finalidade de assegurar o atendimento necessário aos cidadãos nevenses.

Face ao exposto solicito aos nobres pares a aprovação deste, bem como o acatamento pelas excelentíssimas autoridades do governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1073973 270312 0919